

Č. j.: 2018/96136 žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve věci Slezské diakonie

Dotaz ze dne 15. 5. 2018

Odpověď

Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) obdrželo dne 15. 5. 2018 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), ve které jste ve dvou otázkách žádala zaslání dokumentů, ve věci Slezské diakonie:

- 1) Poskytnutí celého spisu, který souvisí se sociální službou číslo 2011550;
- 2) Sdělení, kdy byla vyplacena záloha ve výši 60 % přidělené dotace.

Dne 17. 5. 2018 dopisem č. j. MPSV-2018/96136-331/1 jste byla vyzvána k upřesnění žádosti pod otázkou č. 1. Na otázku č. 2 Vám bylo odpovězeno.

Dne 28. 5. 2018 bylo MPSV prostřednictvím datové schránky doručeno Vaše upřesnění, které bylo zaregistrováno pod č. j. MPSV 2018/105157. Dne 29. 5. 2018 (č. j. MPSV 2018/106835) MPSV obdrželo na vědomí Vaše upřesnění k žádosti podle zákona, které jste adresovala Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje.

K jednotlivým částem Vašeho upřesnění směřovaného MPSV sdělujeme:

- 1) Dokumenty v souladu se zněním části III bod 13.

Ode dne vydání Rozhodnutí neobdrželo MPSV žádné informace dle části III bodu 13 tohoto Rozhodnutí.

- 2) Komunikace ohledně zahájení provozu sociální služby

Informace o zahájení poskytování služby může poskytnout Krajský úřad Moravskoslezského kraje, jakožto registrující orgán, MPSV odpovědělo krajskému úřadu na dotaz ohledně správnosti postupu při registraci – dotaz krajského úřadu i odpověď MPSV přikládáme.

Ve věci kontroly sociální služby Vám sdělujeme, že kontrola postupu Krajského úřadu Moravskoslezského kraje při registraci sociální služby terapeutická komunita

Exit byla zahájena dne 3. dubna 2018. Vzhledem k tomu, že poslední kontrolní úkon ještě neproběhl, není v současné době zatím možné podat informace o výsledcích kontroly.

Co se týče posledního – asi spíše Vašeho zamyšlení, než dotazu o vyplacení první splátky dotace, Vám sdělujeme, že ve chvíli přidělení dotace MPSV nevidovalo žádné problémy s registrací sociální služby a nebyl tudíž důvod dotaci nepřidělit. Pokud by bylo v průběhu roku shledáno pochybení ve využití dotace poskytovatelem sociálních služeb, došlo by samozřejmě k odpovídajícím opatřením.

S pozdravem